
 COMANDO OPERATIVO di vertice INTERFORZE 
Quartier Generale - Ufficio Amministrazione 

 

ATTO DISPOSITIVO N. 974  DEL 22/11/2024  E.F. 2024  CAP. 2265/1 
 

OGGETTO: SPESA PER FREQUENZA AL CORSO DELLA SCUOLA DI SCIENZA E TECNICA 

DELLA LEGISLAZIONE PER LA FORMAZIONE DI CONSULENTI LEGISLATIVI A 

FAVORE DEL TEN.COL. MARCO DELLA FEMINA -  PAGAMENTO QUOTA DI 

PARTICIPAZIONE 

CIG.B468F47B5F. 
  

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

V I S T I: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V I S T A: 

l’ Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti; 

i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827; 

la Legge 24/12/1998 n° 496; 

l’art. 26 della Legge  23.12.1999, n° 488, l’art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296 ; 

il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82; 

il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. 

dell’Ordinamento Militare); 

il D.P.R. 05/10/10 n° 207; 

il D.lgs. 15/11/11 n. 208; 

Il D.P.R. 15/11/2012 n° 236; 

il D.P.R. 13/03/13 n. 49; 

il D.Lgs.n. 36 del 31/03/2023 8 (Codice dei contratti pubblici);  

la Nota di coordinamento relativa all’appunto n. 669 del 12/07/2024 dell’Ufficio Legale del 

COVI Difesa; 

V I S T A: 

 

V I S T O: 

 

la richiesta con protocollo n. 58676 del 31/10/2024 dell’Ufficio Legale del COVI Difesa per il 

corso in oggetto presso l’Istituto ISLE di Roma; 

l'atto autorizzativo nr 904 del 31/10/2024 con il quale il Comandante del Q.G. ha autorizzato il 

C.S.A. a porre in essere gli atti di propria competenza per assicurare l’affidamento della 

commessa in oggetto; 

VISTO: che per l’esigenza in oggetto è stata individuata la ISLE che ha presentato un preventivo di 

spesa per il servizio di Euro 3.500,00.=  IVA esente, da ritenenrsi congruo e vantaggioso per 

l’A.D.;  

CONSIDERATO: che la spesa di cui trattasi può essere soddisfatta con i  fondi sul capitolo 2265/1 del corrente 

E.F. IDV 1963435 ID OBB 117987. 

 delle facoltà concesse d    

D I S P O N G O 

 

L’affidamento della commessa in oggetto, mediante ordinativo, alla  ISLE – Istituto per la Documentazione e gli 

Studi Legislativi, corrente in Roma Via del Corso, 267 per un importo complessivo di €. 3.500,00.= 

(**Tremilacinquecento/00**) I.V.A. esente, da imputarsi sul capitolo 2265/1 del bilancio del corrente Esercizio 

Finanziario che sarà eseguita con i fondi delle anticipazioni in contabilità speciale:  

 
Descrizione UM Quantita' Prezzo Sc.% Totale Iva%

XXXVII CORSO SCUOLA DI SCIENZA E TECNICA DELLA LEGISLAZIONE  

TEN. COL. MARCO DELLA FEMMINA NR 1 € 3.500,00 3.500,00

IMPONIBILE LORDO

IMPONIBILE NETTO 3.500,00

IVA ESENTE ART. 1 E 4  DPR 633/72 0,00

TOTALE EURO 3.500,00

 
 

 
                                            

                                            P.P.V. 

        IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA                                                                   

                     Magg. Enrico FARFAGLIA                                                                                                        

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten.Col. Ciro URSELLI 

 

 

 

 Originale firmato agli atti 


